
Protokół Nr LII/14

LII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 czerwca 2014 r.

Obrady LII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew 

Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik 

Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 

do niniejszego.

Ad. 1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie gminy za 2013 r.

11. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i 

realizacje programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 

pozabudżetowych w 2013 i 2014 r.

12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy 

Lichnowy z wykonania budżetu za 2014r.
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.



d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2013r. -  

rozpatrzenie i przyjęcie,

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w 

przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 

opieki w prowadzonych przez gminę Lichnowy oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r, 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

18. Wolne wnioski.

19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy złożyła wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego 

i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, ze względu na wybór nowego sołtysa sołectwa 

Lichnówki.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmiany do porządku obrad.



Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad, 

który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie gminy za 2013 r.

11. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i 

realizacje programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 

pozabudżetowych w 2013 i 2014 r.

12. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy 

Lichnowy z wykonania budżetu za 2014r.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2013r. -  

rozpatrzenie i przyjęcie,

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w 

przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy,

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.



13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 

opieki w prowadzonych przez gminę Lichnowy oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r, 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

16. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenie poboru podatku 

rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach "za") protokół z LI sesji Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Brak.

Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że w dniu 23 czerwca br. odbyły 
się wybory na sołtysa wsi Lichnówki, które wygrał Pan Edmund Cichowicz. Powiedział, że 
ma nadzieję, iż współpraca z sołtysem będzie się układać prawidłowo. Poinformował, że we 
wrześniu ma się odbyć przetarg na remont mostu na rzece Wiśle. Powiat posiada 32 min zł 
środków rządowych. Wymogiem jest, aby remont zaczął się od części zabytkowej. 
Poinformował również, że rozpoczęte są trzy duże inwestycje: remont szkoły i budynku 
przedszkolnego w Lisewie Malborskim oraz remont Ośrodka Zdrowia w Lichnowach. Ze 
względu na docierające do Urzędu informacje, iż podobno zastępcą Wójta jest teraz Pani 
Skarbnik, Wójt poinformował, iż nie ma przed Radą żadnych tajemnic, a pogłoski o nowym 
zastępcy są nieprawdziwe. Tę funkcję w dalszym ciągu pełni Pani Anna Kunkel.



Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Zofia Mazurkiewicz, Radna Gminy Lichnowy zapytała, kiedy rozpocznie się remont 
drogi w Borętach?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż termin zakończenia remontu 
wszystkich dróg powiatowych wyznaczony jest na dzień 28 sierpnia 2014. Nie jest wiadome 
jednak, w jakiej kolejności będą odbywać się remonty dróg w Gminie Lichnowy.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał czy ruszyło coś w sprawie okoszeń 
PKP, oraz czy wiadomo coś na temat budynków, które zagrażają rozpadowi. Poinformował 
także, że na spotkaniu Spółek Wodnych padło stwierdzenie o rozwiązaniu tych spółek, 
ponieważ są zadłużone w Urzędzie Marszałkowskim. Na tym spotkaniu nie było jednak 
żadnego przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego, więc nie było szansy, aby się z nimi 
porozumieć. Zapytał, czy Wójtowie poszczególnych Gmin mogliby jakoś pomóc, aby te 
spółki jednak pozostały.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, że przedstawiciel PKP w 
rozmowie telefonicznej prosił, aby podać im miejsca wymagające okoszenia.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że jeżeli chodzi o spółki wodne, 
to jeżeli rolnicy nie zaczną płacić składek i nie zrozumieją, że jest to konieczne, to gminy nie 
mają na to żadnego wpływu. Jeżeli teraz zlikwidują spółki, to potem będzie bardzo ciężko 
utworzyć coś nowego.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy byłaby możliwość wykonania 
podjazdu na stromej ścieżce na most Lisewski?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że to nie jest teren Gminy.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Starostwo Powiatowe w 
Malborku odpowiedziało na pismo odnośnie podcięcia drzew?

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, że nie ma odpowiedzi w 
tej sprawie.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że Starostwo twierdzi, iż 
drzewa te nie są w pasie drogowym.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że można byłoby zaprosić 
przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku na następne obrady Sesji.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo poinformował, że droga kolo świetlicy w 
Parszewie niedawno była robiona, a już jest cała popękana, jak przyjedzie zima to będzie 
jeszcze gorzej.



Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że pracownik Urzędu to 
sprawdzi. Jeżeli będzie taka potrzeba to oddeleguje tam firmę, która kończy drogę w 
Lichnowach.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo poinformował, iż skrzyżowanie do Tralewa 
powinno by lepiej okoszone, ponieważ nic nie widać jak się wyjeżdża.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że tam powinny być wycięte 
dwa drzewa. To jest w pasie drogi powiatowej, a oni mają w tym roku w budżecie tylko na 
jedno okoszenie.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że gdyby było wykoszone 
dokładnie, to te jedno okoszenie by wystarczyło.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo powiedział, aby wystosować pismo do 
mieszkańca Parszewa, aby podciął krzaki, które utrudniają widoczność.

Pani Mariola Nega, Sołtys Wsi Pordenowo poprosiła o wyczyszczenie rynny na świetlicy 
wiejskiej w Pordenowie, ponieważ nie ma tam wykończenia a jest tak zanieczyszczona, że 
leci woda. Zapytała także, czy byłaby możliwość otrzymania piłek dla dzieci.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poprosił o zgłoszenie się sołtysów, którzy nie 
otrzymali piłek itp. do Pani Ewy Szymańskiej- pracownika Urzędu Gminy Lichnowy.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Gmina posiada program 
z ochrony środowiska odnoście zadrzewiania?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że Gmina otrzymała od Starostwa 
1000 zł na zakup drzewek, nie ma jednak żadnego programu długofalowego.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban- Przewodniczącemu 
Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poin formował, że 
projekty uchwał objęte porządkiem obrad posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. 
Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w 
dniu 18.06.2014 r.

Ad. 10 Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 
terenie gminy za 2013 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.



Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o działalności jednostek OSP i stanie 
bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy za 2013 r. Informacja stanowi załącznik nr 3 
do protokołu.

Ad. 11 Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, 
wdrożenie i realizacje programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych 
środków pozabudżetowych w 2013 i 2014 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o programach unijnych przeznaczonych na 
wspieranie wsi, wdrożenie i realizacje programów na terenie gminy Lichnowy oraz 
pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 2013 i 2014 r. Informacja stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu.

Ad. 12 Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:
a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy 
Lichnowy z wykonania budżetu za 2014r.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż największym dochodem 
gminy jest podatek rolny. Na dzień dzisiejszy rząd wycofał się z wprowadzenia podatku 
dochodowego dla rolników. W gminie Lichnowy płatność podatku rolnego wynosi około 75 
%. Jest prowadzona taka polityka, aby nie umarzać tego podatku rolnikom, którzy są w stanie 
go zapłacić i ta polityka zostanie utrzymana nadal. W 2013 roku największe inwestycje 
Gminy Lichnowy to: budowa kanalizacji w Borętach Drugich, utwardzenie ul. Tczewskiej- ok 
48 000 zł, budowa świetlicy w Lichnówkach Drugich- ok 279 000 zł, remont świetlicy w 
Borętach- ok 500 000 zł, remont Zespołu Szkół w Lichnowach- ok 174 000 zł, przeniesienie 
biblioteki w Szymankowie- 23 000 zł, renowacja pomnika w Szymankowie- 40 000 zł.
Odbyło się spotkanie w nowej bibliotece, w którym uczestniczyli także celnicy. Gdy wszyscy 
przeszli do Sali Pamięci celnicy zdeklarowali się, że dofinansują odnowienie tego 
pomieszczenia. Poinformował również, że został wykonany plac zabaw w Lisewie 
Malborskim. Koszt tej inwestycji to 52 000 zł, z czego 70 % zostało dofinansowane. Na 
remont ulicy Robotniczej w Lisewie Malborskim udało się pozyskać 47 000 zł. Gmina 
otrzymała również ok 1 137 000 zł odszkodowania z budżetu państwa za przejęte grunty oraz 
60 000 zł na dożywanie dzieci w szkołach.

Pan Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, iż rok 2013 zamknął się 
dużą nadwyżką. Milion złotych, który wpłynął z odszkodowania jest ulokowany na lokacie 
aby nadal procentował. Udało się także odzyskać podatek VAT za kanalizację.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż mało gmin odzyskuje VAT. 
Powstają nawet wyspecjalizowane firmy, które na zlecenie Urzędów specjalizują się w 
odzyskiwaniu tego podatku.



Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy zapytał od czego zależy to, że jedne 
gminy odzyskują VAT, a drugim się to nie udaje?

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, iż jest to skomplikowany 
temat. Każdy wniosek o zwrot VAT jest rozpatrywany indywidualnie.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

Pani Iwona Zbrzeina, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy odczytała treść opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Lichnowy za 2013 zawartej w Uchwale Nr 082/g237/R/III/J4 składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7 kwietnia 2014r. Treść 
Uchwały RIO stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 20I3r.

Radni podjęli (przy 13 głosach ”za ”) Uchwałę Nr LII/370/2014 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2013r. -  rozpatrzenie 
i przyjęcie

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w 
przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Lichnowy,

Pani Stefania Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy
odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Lichnowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r. Treść 
wniosku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Następnie Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy odczytała uchwałę Nr 132/g237/A/III/14 składu



Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 19 maja 2014r. w 
przedmiocie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 201 Sr. Treść uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

i) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 
Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2013r.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, iż budżet 
w 2013 roku był bardzo dobrze wykonany, również rok 2013 był rokiem pełnym inwestycji i 
nowych zadań. Podziękował za dobrą pracę.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy zapytał czy wiadomo coś na temat 
inwestycji stworzenia stolami w Lichnowach i zakładu produkcyjnego w Tropiszewie?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że to są firmy prywatne, więc 
inwestorzy nie przychodzą z tym do Urzędu. Stolarnia miała powstać już w zeszłym roku, 
jednak aby mogła w pełni działać potrzeba kontrahentów.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że w 
Tropiszewie produkcja się już także zaczęła. Powiedział, że w Gminie widać stabilność na tle 
finansowym. Nie ma aż takiego dużego zadłużenia oraz udaje się pozyskać dużo unijnych 
środków na kolejne inwestycje.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że gdyby udało się pozyskać co 
roku środki w wysokości 50% dofinansowania na drogi to można by było wyremontować 
więcej dróg. We wrześniu powinien rozpocząć się już remont drogi na ulicy Polnej w 
Lichnowach.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że Wójt zawsze na 
bieżąco informuje o wszystkich inwestycjach i innych działaniach, które będą wykonywane w 
gminie Lichnowy, co jest dobre, ponieważ dzięki temu radni są na bieżąco.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że małymi krokami zrobi się 
wszystko. Ludzie mogą odczuwać, że najwięcej inwestycji robionych jest tylko w 
Lichnowach i Lisewie Malborskim, jednak to w Szymankowie została zrobiona sala 
gimnastyczna za 2 min złotych. Biblioteka została przeniesiona blisko szkoły, a 
Stowarzyszenie, Koło Gospodyń Wiejskich i GOKiS mają swoje pomieszczenia. Została tam 
wykonana również droga ( nawierzchnia asfaltowa) i został odnowiony pomnik 
pomordowanych kolejarzy i celników, z którego każdy jest dumny.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że jest zadowolony z 
każdej dokonanej inwestycji. Nie było jeszcze sytuacji, że radni podjęli jakąś nietrafioną



decyzję.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że trafiło do Urzędu pismo od 
dzieci pierwszej klasy Szkoły podstawowej w Lisewie Malborskim z prośbą o zamontowanie 
przed szkołą masztów i zakupienie do nich flag Polski, Unii Europejskiej i Gminnej. Zostanie 
to wykonane w wakacje, ponieważ trzeba pokazać najmłodszym, że ich zdanie też się liczy i 
że oni także mogą decydować.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo powiedział, iż z tymi flagami to jest bardzo 
dobry pomysł. Można będzie pomyśleć w następnej kadencji, aby zrobić taką inwestycję przy 
świetlicach wiejskich w każdym sołectwie.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za ”) Uchwałę Nr LII/371/2014 z dnia 26 czerwca 2014r. w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu za
2013r. Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w prowadzonych przez gminę Lichnowy oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LH/3 72/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w prowadzonych przez gminę 
Lichnowy oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.. Uchwała stanowi załącznik 
nr 11 do protokołu

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LII/373/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LII/3 74/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie



zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenie poboru podatku 
rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LII/375/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie 
zarządzenie poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LII/376/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2014-2028.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LII/377/2014 z dnia 26.06.2014 r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028.
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 19 Wolne wnioski.
Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że 16 czerwca miał 
być złożony wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych wykonanie nowego placu zabaw 
w Dąbrowie. W związku z tym zapytał, czy wiadomo już coś na ten temat?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że na pewno jest dokumentacja 
na ten projekt i wniosek został złożony, ale nie ma jeszcze żadnych decyzji. Poinformował, że 
także przy każdej szkole wykonany będzie plac zabaw z projektu dot. doposażenia oddziałów 
przedszkolnych.



Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zaproponował, aby w 
następnej kadencji utworzyć Młodzieżową Radę Gminy, aby także młodzi ludzie mieli okazję 
się wykazać.

Ad. 20 Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
zamknął posiedzenie LII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 26 czerwca 2014 r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

Iwona Grobelska


